
Pag. 1 a 2

Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.edu.it

Ai componenti la Commissione 
All’Albo dell’istituto 
Agli Atti – fascicolo PON Cablaggio reti 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la valutazione delle candidature 
pervenute relative alla selezione di figura professionale “PROGETTISTA” da impiegare 
nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-631  
CUP: B79J21023250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la Circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
deliberato dal Consiglio di Istituto in data 29.04.2019 (n. 25) e s.m.i.; 
VISTO il CCNL vigente;
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 avente per oggetto “Avviso 
pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

istsc_SOIC81900B.AOOAACECFB Registro Ufficiale 0003007/2022 del 28/03/2022



Pag. 2 a 2

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”;
VISTA la nota MI prot. n. 0040055 del 14.10.2021 con la quale viene autorizzato il progetto di 
questo Istituto – Sottoazione: 13.1.1A – Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-631 – 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
VISTA   la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto 
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-631 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici; 
CONSIDERATA la necessità di rispettare quanto previsto dalla lettera di autorizzazione in 
relazione alle modalità e ai tempi di attuazione del progetto medesimo; 
CONSIDERATO che a seguito dell’indagine interna svolta non sono pervenute candidature 
finalizzate all’assunzione dell’incarico di progettista di cui all’oggetto; 
VISTO il proprio avviso prot. n. 2836/2022 del 22.03.2022 rivolto agli Istituti scolastici della 
Provincia; 
VISTE le candidature pervenute nei termini stabiliti dall’Avviso di cui sopra; 
CONSIDERATO opportuno individuare i componenti della Commissione giudicatrice, 
composta da soggetti dotati di adeguata professionalità, che provvederanno alla valutazione 
delle candidature pervenute;  

DETERMINA 

Art. 1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura 
in premessa è così costituita: 
Ins. Giotta Valentina – primo collaboratore del Dirigente Scolastico  (con funzione di Presidente)

A.A. Bagiotti Giovanna – Assistente Amministrativo  (con funzione di componente della  
Commissione giudicatrice) 

Ins. Mazzoni Antonella – Docente e Animatore Digitale  (con funzione di componente della  
Commissione giudicatrice) 

Art. 3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’Avviso di cui 
in premessa. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione del punteggio attribuito agli esperti in ordine ai requisiti richiesti dall’avviso 
medesimo. 

Art. 4 
I lavori della Commissione giudicatrice dovranno concludersi entro il giorno 28.03.2022 e i 
relativi risultati dovranno essere inviati al Dirigente Scolastico per i provvedimenti di 
competenza. 
OM/lc 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Ombretta Meago 

                         Documento firmato digitalmente 


		2022-03-28T15:18:06+0200
	MEAGO OMBRETTA




